
1 z 1 
 

 

Městský obvod Pardubice II                
odbor životního prostředí a dopravy 
Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 
 

Č.j.: 2142/2024/ÚMOII/OŽPD/MKr 

Spisová značka: 2051/2024 

Počet listů: 1 

Počet příloh: 1/ listů: 1 

Vyřizuje: Bc. Monika Krištofová  

Tel.: 466 798 612 

e-mail: monika.kristofova@umo2.mmp.cz 

IDDS: hhrb36i 

 

Pan 
Rojek Andrzej Marek 
Dukelské nám. 1513 
535 01 Přelouč 
nar. 28.05. 1966 
 
 

Pardubice 25.3. 2024  

 

Výzva k odstranění silničního vozidla 
(§ 19d odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích) 

 
Vážený pan Rojek Andrzej Marek, 

statutární město Pardubice je vlastníkem místní komunikace na pozemku p.č. 3677/1, k.ú. 
Pardubice, ul. Mladých. Na základě oznámení Městské policie Pardubice bylo zjištěno, že na 
této komunikaci na parkovišti v ul. Mladých, bylo k datu oznámení v rozporu s § 19 odst. 2 
písm. h zákona o pozemních komunikacích odstaveno vozidlo: tovární značka: CITROËN, reg. 
zn. vozidla: 7B3 4741, jehož jste dle registru silničních vozidel provozovatelem. 

Toto vozidlo po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného 
uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky. 

Vlastník pozemní komunikace Vás tímto jakožto provozovatele výše uvedeného 
vozidla v souladu s ust. § 19d odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vyzývá, 
abyste odstranil důvod, pro který nesmí být vozidlo provozováno na pozemních 
komunikacích (tzn. zajistil technickou způsobilost vozidla technickou prohlídkou), 
nebo vozidlo odstranil a odstavil mimo pozemní komunikaci. 

Vlastník komunikace Vás dále vyrozumívá o tom, že dle § 19d odst. 2 zákona o pozemních komunikacích 
po marném uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy byla tato výzva doručena provozovateli vozidla, je vlastník 
pozemní komunikace oprávněn vozidlo z pozemní komunikace odstranit a odstavit jej na vhodném 
místě; v takovém případě oznámí provozovateli vozidla místo, kde je možné vozidlo vyzvednout, a 
způsob jeho vyzvednutí. Náklady na odstranění a odstavení silničního vozidla nese jeho provozovatel; to 
neplatí, prokáže-li závažné důvody, které mu znemožnily vozidlo odstranit. Dle § 19d odst. 4 zákona o 
pozemních komunikacích nevyzvedne-li si následně provozovatel silniční vozidlo ve lhůtě 3 měsíců od 
doručení oznámení o odstavení vozidla a způsobu jeho vyzvednutí, rozhodne silniční správní úřad 
příslušný podle pozemní komunikace, ze které bylo silniční vozidlo odstraněno, na návrh vlastníka 
pozemní komunikace o povolení prodeje silničního vozidla ve veřejné dražbě. 
 
 
Bc. Monika Krištofová 

odbor životního prostředí a dopravy 


